1 / 1

ATA nº 03/2021

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, na sala virtual de reuniões do
ILA, às dez horas e trinta minutos, realizou-se a terceira reunião extraordinária do Conselho do
Instituto de Letras e Artes. Estavam presentes os seguintes conselheiros: Profa. Dra. Elaine
Nogueira da Silva, Profa. Dra. Roseli Aparecida da Silva Nery, Adm. Michele Ferreira Fanke,
Técnico Guilherme Mello, Profa. Dra. Camila Lawson Scheifer, Prof. Dr. Artur Emilio Alarcon
Vaz, Profa. Dra. Claudia Mentz Martins, Prof. Dr. Adail Ubirajara Sobral, Prof. Dr. Felipe Caldas,
Profa. Dra. Daniele Corbetta Piletti, Profa. Dra. Eliane Misiak, Profa. Dra. Cassia Marins, Profa.
Dra. Sabatha Catoia Dias, Profa. Dra. Claudia Camila Lara e discente Jessica Iung. A
presidente, professora Elaine, abriu a reunião, apresentando o ponto único da pauta:
Homologação do resultado final para professor visitante - Edital 1/2021 – ILA Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante – Área de Literatura – SLS:
a presidente abriu a reunião, e após a mesma ler o referido resultado final do edital em questão
(Anexo 01), a pauta entrou em votação, e foi aprovada por unanimidade. O Conselho do ILA
indica para contatação a professora ROSANE MARIA CARDOSO, classificada em primero
lugar na seleção. Sem mais nada para ser discutido, a reunião foi dada por encerrada pela
professora Elaine, presidente do Conselho, e secretariada por mim, TAE Ana Claudia Borges
Saraiva.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

Chave de Autenticidade: 9996.061D.9B98.128A